



联洋新材

NEEQ: 832047

浙江联洋新材料股份有限公司

**NMG COMPOSITES CO., LTD.**



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人蔡正杰、主管会计工作负责人王雪兴及会计机构负责人王雪兴保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王雪兴
电话	0573-88849111
传真	0573-88849112
电子邮箱	snow@nmgonline.com
公司网址	www.nmgonline.com
联系地址	浙江省嘉兴市桐乡市崇福镇新中路 111 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	894,459,814.64	807,047,620.13	10.83%
归属于挂牌公司股东的净资产	398,575,565.33	431,745,734.19	-7.68%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.86	3.82	-25.13%
资产负债率%（母公司）	47.14%	44.92%	-
资产负债率%（合并）	55.44%	45.80%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	294,758,328.81	390,888,077.24	-24.59%
归属于挂牌公司股东的净利润	-52,832,347.43	6,321,739.24	-935.72%
归属于挂牌公司股东的扣除非	-53,804,691.91	820,392.43	-

经常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	62,064,954.67	-116,649,237.45	153.21%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-12.50%	1.46%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-12.73%	0.19%	-
基本每股收益（元/股）	-0.36	0.06	-700.00%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	138,569,175	99.65%	0	138,569,175	93.22%	
	其中：控股股东、实际控制人	7,713,717	55.46%	-5,063,767	72,049,950	48.47%	
	董事、监事、高管	157,995	0.11%	5,400	163,395	0.11%	
	核心员工	0	0.00%	215,140	215,140	0.14%	
有限售条件股份	有限售股份总数	482,625	0.35%	9,597,456	10,080,081	0.35%	
	其中：控股股东、实际控制人	333,450	0.24%	0	333,450	0.22%	
	董事、监事、高管	149,175	0.11%	3,898,422	4,047,597	2.72%	
	核心员工	0	0.00%	6,032,484	6,032,484	4.06%	
总股本		139,051,800.00	-	9,597,456	148,649,256.00	-	
普通股股东人数							338

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	中国新材料控股集团有限公司	71,938,800	0	71,938,800	48.40%	0	71,938,800
2	嘉兴联洋股权投资管理有限公司	9,399,600	0	9,399,600	6.32%	0	9,399,600
3	王纯	5,400,000	0	5,400,000	3.63%	0	5,400,000
4	嘉兴联盈	4,521,600	0	4,521,600	3.04%	0	4,521,600

	股权投资合伙企业（有限合伙）						
5	蔡海强	3,524,400	0	3,524,400	2.37%	0	3,524,400
6	嘉兴华睿盛银创业投资合伙企业（有限合伙）	3,240,000	0	3,240,000	2.18%	0	3,240,000
7	张建刚	3,000,000	0	3,000,000	2.02%	0	3,000,000
8	上海禹闾投资管理有限公司—上海禹康创业投资中心（有限合伙）	2,880,000	0	2,880,000	1.94%	0	2,880,000
9	娄标	2,732,650	0	2,732,650	1.84%	0	2,732,650
10	桐乡灏蓝成长股权投资基金合伙企业（有限合伙）	2,718,000	0	2,718,000	1.83%	0	2,718,000
合计		109,355,050	0	109,355,050	73.57%	0	109,355,050

普通股前十名股东间相互关系说明：

中国新材料控股集团有限公司与嘉兴联洋股权投资管理有限公司同受蔡正杰最终控制，嘉兴联盈股权投资合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人是蔡正杰。除上述情况外，公司前十名股东间不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

本公司采用追溯重述法对前期收购意大利时的商誉、意大利租赁资产、存货跌价准备、股份支付费用、在途存货、递延所得税计算等方面核算时存在的会计差错进行了更正，德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《前期会计差错更正的专项报告》（报告编号：德师报(核)字(23)第 E005995 号）。

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
预付款项			38,666,602.72	38,613,594.95
其他应收款	4,499,390.20	4,879,349.35		0
存货	102,348,502.27	97,001,565.55	132,318,558.10	150,925,258.61
长期股权投资	5,235,532.43	4,721,839.03	1,787,471.72	1,170,757.19
其他权益工具投资	5,850,000.00		850,000.00	0
商誉			317,670.27	0
固定资产	165,359,109.41	167,805,849.57		
使用权资产	32,500,488.49	34,308,694.85	28,608,476.40	31,366,970.66
递延所得税资产	2,693,209.25	4,697,787.24	5,409,680.13	6,379,563.46
其他非流动金融资产		5,145,000.00		
资产总计	806,973,766.59	807,047,620.13	815,412,330.26	835,910,015.79
应付账款	68,414,191.46	33,300,642.03	97,574,511.76	94,921,359.40
应交税费	1,457,907.85	1,993,889.60		
其他应付款	28,308,943.66	67,269,756.84	31,550,257.98	57,927,526.73
一年内到期的非流动负债	12,092,535.80	12,842,682.01	11,269,491.14	12,151,535.82
递延所得税负债	1,293,233.22	1,319,450.06	1,573,630.32	1,387,417.78
租赁负债	14,041,094.92	15,134,320.08	12,767,648.78	14,680,576.06
资本公积	558,100.85	4,694,480.40	62,358,900.85	66,096,544.61
盈余公积	29,966,756.99	27,806,346.81	28,129,903.12	26,452,710.65
其他综合收益	-6,522,611.53	-6,676,740.39	2,761,884.40	3,247,439.46
未分配利润	274,870,668.05	266,869,847.37	270,282,940.92	261,901,744.29
负债和股东权益总计	806,973,766.59	807,047,620.13	815,412,330.26	835,910,015.79
营业成本	317,442,227.83	318,375,046.91		
管理费用	35,565,428.44	35,833,300.22		
销售费用	4,338,083.21	4,384,480.88		
研发费用	16,989,175.27	17,035,426.87		
财务费用	7,769,502.96	7,814,729.30		
投资收益	712,710.26	773,731.39		
公允价值变动收益		145,000.00		
资产减值损失	-3,254,163.46	-2,936,493.19		
信用减值损失	-994,087.51	-572,128.36		
营业利润	8,374,710.41	7,981,794.49		
利润总额	9,316,307.88	8,923,391.96		
减：所得税费用	2,497,127.43	2,207,053.27		
净利润	6,819,180.45	6,716,338.69		
少数股东损益	394,599.45	394,599.45		
归属于母公司所有	6,424,581.00	6,321,739.24		

---

者的净利润				
-------	--	--	--	--

**3.3 合并报表范围的变化情况**

适用 不适用

**3.4 关于非标准审计意见的说明**

适用 不适用